
30/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 1/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal da Bahia
 Universidade Federal do Sul da Bahia

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2015 (SRP)
  

Às 17:23 horas do dia 09 de julho de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FRANCISCO JOSE GOMES MESQUITA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23066021987201521, Pregão nº 00004/2015. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.732.008,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GUARDA REAL SERVICOS E CONSERVACAO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 1.722.007,3200 ,
com valor negociado a R$ 1.721.744,7600 .
 
Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Motorista

 2 - Prestação de Serviços de Motorista

 3 - Prestação de Serviços de Motorista

 4 - Prestação de Serviços de Motorista

 5 - Prestação de Serviços de Motorista

 6 - Prestação de Serviços de Motorista

 7 - Prestação de Serviços de Motorista

 8 - Prestação de Serviços de Motorista

 9 - Prestação de Serviços de Motorista

 10 - Prestação de Serviços de Motorista

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: POSTO DE MOTORISTA ESPECIAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: POSTO
Valor estimado: R$ 59.577,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GUARDA REAL SERVICOS E CONSERVACAO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 59.576,9700 ,
com valor negociado a R$ 59.576,4900 e a quantidade de 4 POSTO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
29/06/2015
13:30:19 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 09/07/2015
17:22:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GUARDA REAL SERVICOS E
CONSERVACAO EIRELI - ME, CNPJ/CPF:08.952.743/0001-73, Melhor lance : R$

59.576,9700, Valor Negociado : R$ 59.576,4900. Motivo: Ajuste de acordo com a
planilha anexada pelo fornecedor ao sistema.

Homologado 09/07/2015
17:23:20

FRANCISCO
JOSE

GOMES
MESQUITA



30/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 2/5

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Serviços extraordinários (adicional de 50%)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.112 Unidade de fornecimento: HORA
Valor estimado: R$ 31,0300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GUARDA REAL SERVICOS E CONSERVACAO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 31,0300 e a
quantidade de 2.112 HORA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
29/06/2015
13:30:19 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 09/07/2015
17:22:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GUARDA REAL SERVICOS E
CONSERVACAO EIRELI - ME, CNPJ/CPF:08.952.743/0001-73, Melhor lance :

R$ 31,0300

Homologado 09/07/2015
17:23:20

FRANCISCO
JOSE GOMES
MESQUITA

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Serviços extraordinários (adicional de 100%)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.152 Unidade de fornecimento: HORA
Valor estimado: R$ 41,3800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GUARDA REAL SERVICOS E CONSERVACAO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 41,3800 e a
quantidade de 1.152 HORA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
29/06/2015
13:30:19 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 09/07/2015
17:22:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GUARDA REAL SERVICOS E
CONSERVACAO EIRELI - ME, CNPJ/CPF:08.952.743/0001-73, Melhor lance :

R$ 41,3800

Homologado 09/07/2015
17:23:20

FRANCISCO
JOSE GOMES
MESQUITA

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Serviços extraordinários (adicional Noturno)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.152 Unidade de fornecimento: HORA
Valor estimado: R$ 24,8300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GUARDA REAL SERVICOS E CONSERVACAO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 24,8300 e a
quantidade de 1.152 HORA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
29/06/2015
13:30:19 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 09/07/2015
17:22:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GUARDA REAL SERVICOS E
CONSERVACAO EIRELI - ME, CNPJ/CPF:08.952.743/0001-73, Melhor lance :

R$ 24,8300

Homologado 09/07/2015
17:23:20

FRANCISCO
JOSE GOMES
MESQUITA

 



30/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 3/5

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Serviços extraordinários pernoite (diária)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: DIÁRIA
Valor estimado: R$ 195,5700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GUARDA REAL SERVICOS E CONSERVACAO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 195,5700 e a
quantidade de 480 DIÁRIA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
29/06/2015
13:30:19 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 09/07/2015
17:22:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GUARDA REAL SERVICOS E
CONSERVACAO EIRELI - ME, CNPJ/CPF:08.952.743/0001-73, Melhor lance :

R$ 195,5700

Homologado 09/07/2015
17:23:20

FRANCISCO
JOSE GOMES
MESQUITA

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: MOTORISTA I
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: POSTO
Valor estimado: R$ 47.219,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GUARDA REAL SERVICOS E CONSERVACAO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 46.386,0200 ,
com valor negociado a R$ 46.364,3000 e a quantidade de 12 POSTO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
29/06/2015
13:30:19 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 09/07/2015
17:22:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GUARDA REAL SERVICOS E
CONSERVACAO EIRELI - ME, CNPJ/CPF:08.952.743/0001-73, Melhor lance : R$

46.386,0200, Valor Negociado : R$ 46.364,3000. Motivo: Ajuste de acordo com a
planilha anexada pelo fornecedor ao sistema.

Homologado 09/07/2015
17:23:21

FRANCISCO
JOSE

GOMES
MESQUITA

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Serviços extraordinários (adicional de 50%)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.336 Unidade de fornecimento: HORA
Valor estimado: R$ 23,8700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GUARDA REAL SERVICOS E CONSERVACAO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 23,8700 e a
quantidade de 6.336 HORA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
29/06/2015
13:30:19 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 09/07/2015
17:22:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GUARDA REAL SERVICOS E
CONSERVACAO EIRELI - ME, CNPJ/CPF:08.952.743/0001-73, Melhor lance :

R$ 23,8700

Homologado 09/07/2015
17:23:21

FRANCISCO
JOSE GOMES
MESQUITA

 



30/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 4/5

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Serviços extraordinários (adicional de 100%)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.320 Unidade de fornecimento: HORA
Valor estimado: R$ 31,8300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GUARDA REAL SERVICOS E CONSERVACAO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 31,8300 e a
quantidade de 4.320 HORA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
29/06/2015
13:30:19 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 09/07/2015
17:22:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GUARDA REAL SERVICOS E
CONSERVACAO EIRELI - ME, CNPJ/CPF:08.952.743/0001-73, Melhor lance :

R$ 31,8300

Homologado 09/07/2015
17:23:21

FRANCISCO
JOSE GOMES
MESQUITA

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Serviços extraordinários (adicional Noturno)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.336 Unidade de fornecimento: HORA
Valor estimado: R$ 19,1000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GUARDA REAL SERVICOS E CONSERVACAO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 19,1000 e a
quantidade de 6.336 HORA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
29/06/2015
13:30:19 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 09/07/2015
17:22:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GUARDA REAL SERVICOS E
CONSERVACAO EIRELI - ME, CNPJ/CPF:08.952.743/0001-73, Melhor lance :

R$ 19,1000

Homologado 09/07/2015
17:23:21

FRANCISCO
JOSE GOMES
MESQUITA

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Serviços extraordinários pernoite (diária)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.440 Unidade de fornecimento: DIÁRIA
Valor estimado: R$ 195,5700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GUARDA REAL SERVICOS E CONSERVACAO EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 195,5700 e a
quantidade de 1.440 DIÁRIA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
29/06/2015
13:30:19 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 09/07/2015
17:22:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GUARDA REAL SERVICOS E
CONSERVACAO EIRELI - ME, CNPJ/CPF:08.952.743/0001-73, Melhor lance :

R$ 195,5700

Homologado 09/07/2015
17:23:21

FRANCISCO
JOSE GOMES
MESQUITA

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.



30/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 5/5

 

Voltar

javascript:VerTodosItens();

